• .
.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О законе Республики Татарстан «0 внесении изменений

в Закон Республики Татарстан <<О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов

отдельными государственными полномочиями Республики

Татарстан в сфере организации проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и

животных, а также в области обращения с животными» и

Закон Республики Татарстан «0 регулировании отдельных
вопросов в области обращения с животными в Республике

Татарстан» (проект .N2 145-7)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Республики Татарстан «0 внесении изменений в Закон
Республики Татарстан «0 наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов отдельными государственными

полномочиями Республики Татарстан в сфере организации проведения

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их

лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных,

а также в области обращения с животными» и Закон Республики Татарстан

«0 регулировании отдельных вопросов в области обращения с животными
в Республике Татарстан» (проект .N2 145-7).

2. Направить указанный закон Раису Республики Татарстан.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань

24 декабря 2025 года

.N2 5 Об-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин